$~
~j~~

Codex ~'aiftS~MStsZ6tt.4637~ saec. IX, qui etiam ee~asj~o'MM~Ns /S~MOKeMse~

e ~M~?*ap. 182 sy~ eom<tMe<)folio M/<MKOduas alias Ko~'t's Tt't'OH~M~ea~c: praebet,

a~&Mot'Mco~Ki<a!S~quas, priore editionis mo~ra!e parte iam absoluta, F. (7~.FITSchmitz

e~~o<ooMm~a<e maaMwa ea; ~'6~'<e~'ansc~tp~A. ~oKMttNae <K<o'pt'e<a<'tOMMa nie

gMO~Me'ue~ co~'ectae ?~~ a~<6t6 ~MK~«Mae </Mae<~stKa F~Cl. 0. 2Le/tma?mD~s~eMSt;
ctttK tamëMM0<aequaedam <M!7M sint <K<eKee<M,etiam HM~cnon OMMtt~satis certo

t0 ~e~MH<M' 7pS<M'tMMKO<tM'MM<6[&M~M!MtOCetn e[Mm<tK&MSMOS!')'t~p)'O~OtteWt!M.De tem-

pore yOfmM<!ct)*M)K~~MttS7MC~M6MMM<)'M19. 20. subiciendas (~M.Bt'mM~id tantum dici

potest, eas ad aevum -Ea?'oKK.MMtpo'<Mte)'e.

19. Pra.estaria.

Ille sancte Senonice ecclesie archiepiscopus. Convenimus, una cum consensu

t6 canonicorurh meorum, ut ad aliquob serviente sancti nomine illo quemdam man-

sum, quem habuit ad pr endum~ ad cavaHc&ndum vei ad

p redùm" solvendi~ illo, in villa cuivooabuium est illa, ita etipse~ ad idem

sorvitium concederë debuerimus; quod ita et fecimus; ea vero ratione, ut supra dictum

mansum tam ipse quam et posteri eius, sicnt ipse ita et et post
so hano diem ipsum mansum iure hereditatis teneant. Et si de ipso servitio tardi baud' e

aegHgeBtesappareant, ad reddendum secundum !egem'' et ipsum mansum pro
hoc non per[dant]. Et rogamus atque supplicamua successoribus nostris, ut omni

ut illorum facta stabUis"' perdurare valeat", ita et nosh-a in ac parte conservare stude-
ant. Quam epistolam manu propria subterscripsi et canonicorum nostrorum adroborandum

25decrevi. JEaspKet<.

19. a) t/s Kot<t<t<mo!'f!ettt)';/b)'<assepro convenit. b) tt0<tnMtal certo !e~t<«)'. c) 'S'e~M-
<)tt'motseoa<tt~<t,~bf<<meille, e<n~'o, ~Maehercdit&toM'y;'M;tCt'ej)M9i'<. d) promovendnmvjocturam]?
~o<<!e.<ty<eM<Mpaf~pftof <sn<Hmcotisptc~ti?';~otae t'MMSepoMttcxercitum. e) pamft'edumcottteet;
7'e~<t<tS'. f) oei' salvendum;no<amse~ttcntettttS. f!u&<nt)St!)f<p)'e<t<Msest: in p"go; Ttofnemetse<'t-

80 ~ë~~Mf~~o~OveZloMo'~ g) t. e. ipsi. h) proïnot'Uïtituet pv&mercaHt~f/ proaervittt&et proacrvuutt
coM~ct;?'eM~ ~) t. e. aut. k) ~û]!a~quae s~M~Mf.fer~o!?t/e~ HpfyMt~/b~~ssc cm coH-
<tttet. t) empef<at?!)W</H'e.'unquamtotnpore;t«!<am!'t!<c<'pfe<ortnon poeaumM. m) lege: stabiliter.
n) ita <)oia<MtSjM<~t'tt<eMt~et!~)tmtoff<e/M~;votint.

m <'
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20. Incipit [a!ia"j praestaria.

Igitur ego in Dei nomine ille sa.ncte vestre ecclesie archiepiscopus. Convenimus b

una cum consensu et voluntate fratrum nostrorum vel HIe" cella saneti illius ex nostro

dono rectorum, ut cuidam homine serviente nostro illum nomine quendam ariam infra

civitate illa de ratione sancti illiua, quae~ in illo loco, ad censum conce- 5

dero debuerimus; quod ita et fecimus; ea vero ratione, ut annis singulis ad festivitate

sancti illius tantum ipsius rectoris solvere studeat, et ipsam ariam diebns f vite sue ad

suprascriptum censum teuere et usare faciat. Et si de ipso censo tardus haud negligens

appareat, 6dem exinde faciat et ipsam ndem factam secundum legem solvat, et ipsam
ariam pro hocnonperdat. Sed post eius discessum cum omni re emeliorata vel super- jo

posito rector eius cellae ad suam faciat revocarepotestàtem vel dominatione. Et roga-
mus successoribus nostris et )*~t~M< usque in ac parte conservata appareat.

Ille eiusdem cellae rector consensit.

ADFORMULARUMAUGIENSIUM
COLLECTIONEMB. 15

Codici miscellaneo S. J~at~t ('KOKst~Ka~o~)inserti sunt duo quaterniones, fol. 41

-50, in quibus formulae 20 manu saec. 7-Y. exaratae ~MM~M~j~o~. 44 sqq. <SttM<

~Mt~M colléctionis Augiensis B (supra p. 347 sqq.) pars aMM~MMMmaetp~MCtpaKs,
aucta ~M~M~<i!amct~Mseap~t&MS,g'M(M'!<Mt<~6f ceteri, quos &o&e7MMS,codices non prae-
&6M<.Singularum formularum, quae numeris non sunt digestae, hic est ordo: 1-12. 20
= capp. 1–12. e<~t<MHMnos~ae; 13. 14. 15. == ceepp. 18. 19. 20. editionis; 16 ==

cap. 34. et 17. = cap. 42. e~t<tOKM..ReKg'M<M<e~ 18. 19. 20, huc t~~Me M~~fŒ~ nunc
collectioni sub numeris 44. 45. 46. <t~MCtMM<M)'.QMae <t~t'<am6K<a eo~emye~ tempore,
quo aH<t ettpfa edita scripta esse, testatur cap. 44, annum, ut videtur, 845. ea;At&eMs

(cf. supra p. 341~). S6

F. (X. ~4tt~. de Jakscla, ~N~em~Mt'~KSM, qui codicem MMpe~tMMMt)!,Ko~ts~Ke,
K C~. de 5M&e~tK~~<')M'eH<e, accuratam eius MO<t'<MMdedit, haec aliaque benevole ea3-

~e?'tpst<. Quo <~Mceetiam ad capita 34. e< 42, quae supra ex uno tantummodo codice
edita ~Mm<,M)'<M lectiones p<'aectpM<ts Atc subiciendas duxi*, aliis aliorum capitum,
quippe quae ~fMSMtae viderentur, nunc OMtMSM. 30

*) Cap. 34: ut serve iuris mei circa sacrosancto altario i)!. duci precepi, ut ab ho-
dierna die possideat; mundburtium vel defensorem ad ipsam ecctesiampprtinoat– tramissa
valente in cera aut in que potuerit, solvat fieri non credo heredum vol postheredum
meorum contra temptaverit– voluerit nullo ingenio evindioai'e valeat epistola ingenui-
tas stabitis permaneat. Aotum in villa ill. publica continentur. Sig., cui cartam fieri 35

rogav. die, in qua facta fuerat. Cap. 42: Carta iugenuos retaxandos extra
eoclesiam. Tale mihi sumpsi consilium relaxare deberem sub ta)i titulo portia
apertis cive Romana vias discendendi partibus quibusiibet pergas; mundburdium eiigere
volueris intégra ingenuitate heredum vel postheredum meorum contra agere voluerit,
socianti fisco haec ingenuita:) permaneat. Aetum in ill. loco. Sig. iH., qui..10

20. a) suppl. I.e/tm. b) ut supra ~enf~uot otde<u)-convenit. 0) lege: illius ceUme.
d) no~ese~!ten<eeeerto~tn~ueMni; habetcr sx tutn (?) A e) tpei Mcton, vel [partibnsj
iparnaraclons, f) t<anota, ex parte opeWn,!e~e<)t!sotde<Mf.
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44. Carta traditionis.

In Dei nomine. Faciendum est unicuique sicut Dominus )n euangelio dicit:

'Date elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis'. Hoc ego cogitans, decrevi pro

remedio animae meae quasdam res meas tradere ad monasterium, quod dicitur HI., quod

6 GOnstructum est in honore sancte Mariae, Dei genetricis, et aliorum sanctorum, et ubi

H), abba grège Dei praeesse dinoscitur. Et hoc quod trado situm est in pago iU. et

in villa illa; et hoc est quod trado. In ea videlicet ratione, ut tempus vite sue" illa

depoasideam'' et annos singulos inde censum solvam, id est solidum 1; et post meum

obitum redeat-ad supra dictum monasterium. Si quisvero, quod ego non credo, hanc

10 traditionëm infrangere voluerit, primum iram Dei et sanctorum eius incurrat, et in fiscum

régis multa. conponat, id est aurIS 3 uncias, argenti pondéra 5, insuper et quod repetat

otnni[no] non perficere posait".

Sig. illius, qui hanc traditionëm manu potestativa feci. Signa aliorum 7.

Actutn in pago ill. et in villa coram comité et coram testibus praeordinatis et

t5 coram frequentia popuiianno régnante ill. roge 13. in orientali plagal, mense iM.

Ego itaque canceUariusrogatus scripsietsubscripsi.

4&. Precaria.

In Dei nomine. Notum est omnibus, qua!iter tu ill. tradidisti res tuas ad mona-

sterium, quod dicitur iH., quod constructum est in honore sancti illi, et ego il), abba

Mmodernis temporibus praeesse manifestum est. Et hoc quod tradidisti situm est in

pago i)t. et in villa illa. In ea siMcet~ ratione, ut hoc tibi in benencium concedere-

mus quod et fecimus, ut annos singulos inde censum solvas, et post tuum obitum

redeat ad supra dictum monasterium.

Sig. ill. abba, qui hanc precariam fieri rogavit. Sig. decani et praepositi.

!6 46. Libellum dotis.

In Dei nomine. Notum est omnibus, tam praesentibus quam futuris, quod ego i)!.